UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-TTHC

V/v góp ý 02 dự thảo kế hoạch

triển khai thực hiện cải cách thủ

tục hành chính trên địa bàn tỉnh

      Quảng Ngãi, ngày       tháng 10  năm 2022

          Kính gửi:

- Các sở, ban ngành;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh; Cục Hải quan, Cục Quản lý

thị trường, Cục Thống kê, Kho bạc Nhà

nước Quảng Ngãi; Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nội dung Nghị quyết số 131/NQ-CP ngày 06/10/2022 của Chính

phủ về đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính (TTHC) và hiện đại hóa phương

thức chỉ đạo, điều hành phục vụ người dân, doanh nghiệp, Quyết định số

1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt ban

hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính nhà

nước giai đoạn 2022 - 2025 và Công văn của Văn phòng Chính phủ số:

6936/VPCP-KSTT ngày 14/10/2022 về việc đôn đốc thực hiện Nghị quyết số

131/NQ-CP ngày 06/10/2022 của Chính phủ, 6828/VPCP-KSTT ngày 12/10/2022

về việc hướng dẫn triển khai Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ trong

hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025, Văn phòng UBND tỉnh chủ

trì xây dựng 02 dự thảo: (1) Kế hoạch triển khai thực hiện nội dung Nghị

quyết số 131/NQ-CP ngày 06/10/2022 của Chính phủ về đẩy mạnh cải cách

TTHC và hiện đại hóa phương thức chỉ đạo, điều hành phục vụ người dân,

doanh nghiệp; (2) Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ trong hệ

thống cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh.

Để đảm bảo sự thống nhất, phù hợp, khả thi trong triển khai thực hiện, Văn

phòng UBND tỉnh trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp góp ý và đề xuất bổ

sung nội dung triển khai thực hiện đối với dự thảo Kế hoạch nêu trên; ý kiến

tham gia góp ý gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 14/11/2022 để tổng

hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định ban hành (dự thảo 02 Kế

hoạch được gửi kèm theo trên trục liên thông văn bản)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, HCQT, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

2

		2022-10-27T11:03:50+0700

		2022-10-27T14:32:49+0700

		2022-10-27T14:32:49+0700

		2022-10-27T14:32:49+0700

		2022-10-27T15:00:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!